
Лепу6пикд Србијд 

РАТЕЛ 
Реryплторна лгении ~а за 
глектронгке комуниклци је 

и поиплнскеуслуrе 

Іuiiiii`iiiiiiifiiiuluiiu 

Број : 1-02-4044-4/ 15-5 
Датум: 09.07.2015. 
Београд 

Ha  ОенОву чл. 36, 55. став 1. тачка 7) и Прилога ЗЕ Закона о јавним набавкама 
(„Службени глаеник РС", број 124/12 и 14/15), Одлуке о пОкретању пОступка јавне набавке 
брОј 1-02-4044-4/15-2 од 23.06.2015. гОдине и Решења 0 образОвању кОмисије за јавну 
набавку 1-02-4044-4/15-3 од 23.06.2015. гОдине, 

РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА 
ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ И ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ 

11000 Београд, ВишњиТiева број 8 

објављује 

ОБАВЕШТЕЊЕ 4 ПОКРЕТАЊУ ПРЕГОВАРАЧКОГ ПОСТУПКА БЕЗ 
ОБЈАВЈbИВАЊА ПОЗИВА ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПОНУДА 

1. Обавештење о пОкретању прегОварачкОг п0етупка без објављивања пОзива за 
пОднОшење пОнуда Објављује Наручилац — Регулаторна агенција за електрОнске 
кОмуникације и пОштанске уелуге, улица Вишњи ћева брОј 8, 11000 Бе0град. Интернет адрееа 
Наручи0цаје: www.ratel.rs.  

2. Врста Наручиоца: Оетало. Наручилац је основан ЗакОном 0 електрОнским 
комуникацијама и поштанским уелугама („Службени гласник  PC"  број 44/10, 60/13-УС и 
62/14), ка0 регулаторн0 тело у Области електрОнскик кОмуникација и поштанскик услуга. 

3. Додела уговОра 0 јавнОј набавци ее спроводи у преговарачком поетупку без 
Објављивања позива за поднОшење пОнуда. 

4. Предмет јавне набавке су уелуге статистичког истраживања — испОрука индикатОра 
0 упОтреби информаци0н0-кОмуникаци0ник технОлОгија (ИКТ) у Републици Србији за 2015. 
гОдину,  a  према спецификацији и карактеристикама датим у конкуренОј дОкументацији. 

Назив и Ознака из општег речника набавке је 79300000 - Услуге иетраживања тржишта 
и привреде; анкетирање и статистички пОдаци. 

5. Одредбама члана 7. етав 1. тачка 1) и став 2. ЗакОна 0 јавним набавкама, прОписан0 
је да Одредбе ОвОг закона наручи0ци не примењују на набавке Од лица или Организација кОје 
се у смиелу Овог закОна сматрају наручи0цем и кОје еу нОси0ци иекључивОг права на 

Регулаторна аггнција за електронскг комуникације и поштанске услуге 
Вишњиfiiева 8, 1 1000 Београд, Република Србија 
Контакт центар и факе: 01 1 3242 673 
www.ratel.rs 



обављање делатности која је предмет јавне набавке,  a  да Влада утврђује списак ових 
наручилаца. 

Одредбама члана 2. став 1. тачка 1) Закона о јавним набавкама, прописано је да је 
наручилац, у смислу овог закона, корисник буиетекик средстава, организација за обавезно 
социјално осигурање и њени корисници, у смислу закона којим се уређује бупетски систем. 

Правилником о списку корисника јавних средстава („Службени гласник  PC  ", број 
127/12), раздео 1.34.0, Републички завод за статистику Србије, је дефинисан као корисник 
буцетскик средетава Републике Србије. 

Одредбама члана 6. Закона о званичној статистици („Службени гласник РС", број 
104/09), прописано је да су системом званичне статиетике Републике Србије, као одговорни 
произвоlјачи званичне статистике, обуква ћени: 

1) Републички завод за статистику; 
2) Народна банка Србије; 
3) Градска управа града Београда - за територију града Београда; 
4) Остали одговорни произвоlјачи званичне етатистике, наведени у петогодишњем 

статистичком програму. 
Одредбама члана 7. Закона  0  званичној статистици, прописано је да је Републички 

завод за статистику, посебна организација, задужена за обављање статистичких активнвсти 
заснованих на петогодишњем статистичком програму и годишњим примењивим плановима, 
као и да је главни произвођач и дисеминатор званичних статистичкик податка, као и 
одговорни стручни носилац, организатор и координатор систе 'iа званичне статистике у 
Републици Србији и представља званичну статистику Републике Србије у меlјународном 
статистичком систему. 

Одредбама члана 12. Закона  0  званичној статистици, прописано је да Народна банка 
Србије обавља активности званичне статистике у складу са овим законом и другим законима 
и поставља стандарде за званичну статистику у оквиру функција које врши. 

Градека управа града Београда одговорни је произво ђач званичне статистике за 
територију града Београда, сходно одредбама члана  6.  став 1. тачка 3) Закона  0  званичној 
статистици. 

Програмом званичне статистике у периоду од 2011. до  2016.  године („Службени 
гласник РС", број 23/11), Републички завод за статистику је дефинисан као одговорни 
произвођачи званичне статистике за статистичку област информадионо комуникационик 
технологија. 

Републичка агенција за електронске комуникације, као члан International 
Telecommunication Union (ITU)  y  обавези је да доставља податке  0  стању информационо 
комуникационих текнологија у Републици Србији,  a  према индикаторима које усваја Wor1d 
Telecommunication/ICT Indicators Symposium (WTIS). 

Одредбама члана  43 .став  1. Закона  0  званичној статистици, прописано је да на захтев 
корисника и  0  њиховом трошку, одговорни произвођачи званичне статистике могу да обезбеде 
информације и податке добијене посебном обрадом, који нису предвиђени Програмом и 
Планом. 

Имајући у виду да: 
• списак наручилаца из члана 7. став 1. тачка 1) Закона  0  јавним набавкама, није 

утврђен, 
• не постоји други понуђач, који може извршити ову набавку, односно да набавку 

може извршити само Републички завод за етатистику (Народна банка Србије обавља 
активности званичне етатистике у оквиру функција које врши, Градска управа града 

Регулаторна агенци ~ а за лектронске комуникације и поштанске услуге 
Вишн>ићева 8, 11000 БеогЕэад, Република Србија 

	 Страна 2 од 3 
Контакт центар и факс: 011 3242 673 
www.ratel.rs 



Београда Обавља активности званичне статистике за територију града Београда,  a  ПрОграмом 
званичне етатиетике у периоду од 2011. до  2016.  године, Републички завод за етатиетику је 
дефиниеан ка0 одговОрни пр0извођачи званичне етатиетике за статистичку Облает 
инфОрмационо комуникационик текнОлОгија), 

• је одредбама члана 36. став 1. тачка 2) овог закОна дефиниеано да наручилац може 
спровОдити преговарачки поступак без Објављивања позива за подношење пОнуда из разлога 
повезаних са заштитом иекључивик права, односно када набавку мОже извршити само 
одређени пОнуl-јач, 

• РегулатОрна агенција за електронске комуникације и поштанске уелуге, дана 
29.05.2015.гОдине, доетавила Управи за јавне набавке комплетан захтев за мишљење о 
основан0ети примене прегОварачког пОступка. 

• Дана 17.06.2015. године, добијено је мишљење Управе зајавне набавке, да се мОже 
епровести прегОварачки пОступак без објављивања позива за пОдносшење понуда. 

6.  Регулаторна агенција за електрОнеке комуникације и поштанске услуге, Београд, 
Вишњићева број 8, позива понуђача Републички завод за етатиетику Србије, Бе0град, 
Милана Ракића 5 да пОднеее евоју пОнуду. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Вишњиtтева 8, 1] 000 Београд, Република Србија 

	
Страна 3 од 3 

Контект центар и факс:  011  3242 673 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

